2

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОРЗИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 октября  2020 г.                                                                              № 502
город Борзя

О введении режима функционирования «Чрезвычайная ситуация»
на территории муниципального района «Борзинский район»

В связи с понижением температур наружного воздуха, угрозой срыва отопительного сезона, учебного процесса и нарушением условий контракта подрядчиком по проведению ремонтных работ, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», решением КЧС и ПБ администрации муниципального района  «Борзинский район»  от  27 октября 2020 г. № 9,  ст.33 Устава муниципального района «Борзинский район» администрация муниципального района «Борзинский район» п о с т а н о в л я  е т:
1. Ввести с 27 октября 2020  года на территории муниципального района «Борзинский район» режим «Чрезвычайной ситуации» для органов управления  силами и средствами муниципального звена  территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края.
2. Границы зоны ЧС определить:
-МОУ «ООШ с. Южное»-  по адресу:   Забайкальский край, Борзинский район, с.Южное, ул.Школьная, 9;
-МОУ «ООШ с.Чиндант-2» -  по адресу:   Забайкальский край, Борзинский район, с.Чиндант-2, ул.Советская, 22
- НОШ с.Новоборзинское" (филиал МОУ "ООШ с.Южное") -  по адресу:   Забайкальский край, Борзинский район, с.Новоборзинское, ул.Октябрьская,3
3.Чрезвычайную ситуацию в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22 мая 2007 года № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» классифицировать как чрезвычайную ситуацию муниципального характера.
4.Создать межведомственный оперативный штаб по ликвидации чрезвычайных ситуаций согласно приложения.

5.Руководителем работ по ликвидации ЧС назначить председателя комитета образования и молодёжной политики И.И. Мальцеву.

6. Контроль   за   исполнением   настоящего     постановления  оставляю за собою.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава муниципального района
«Борзинский район»                                                                           Ю.Г. Сайфулин
	УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации муниципального района

«Борзинский район»

от ____ октября  2020 года  № _____

Состав

  оперативного штаб по ликвидации ЧС муниципального района «Борзинский район»
	Тимофеев Н.П.
	-заместитель главы муниципального района «Борзинский район», руководитель штаба

	Забелин В.В.
	-первый заместитель главы   муниципального района «Борзинский район», заместитель руководителя штаба

	Мальцева И.И.
	-председатель комитета образования и молодёжной политики

	Бекетова О.Г.
	-инженер по расчётам РЭТС  комитета образования и молодёжной политики

	Единархова  Н.Н.
	-директор МОУ «ООШ с. Южное»

	Подлиянова О.В.
	-директор МОУ «ООШ с. Чиндант-2»